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ÖN SÖZ 
 
 
Ortaklıklar, tarih boyunca insanların mal, sermaye, emek ve 

tecrübe gibi unsurları bir araya getirerek belli ekonomik amaç-
ları gerçekleştirmesine olanak sağlamıştır. Ticari örf ve ihtiyaç-
ların şekillendirdiği ortaklık tipleri değişen zamana bağlı olarak 
farklı karakterlere sahip olabilmiştir. Özellikle sanayi devrimi 
sonrasında artan sermaye ihtiyacı ortaklık ilişkilerine kurumsal 
bir boyut kazandırmıştır. Ortaklardan bağımsız hükmî şahsiyet 
ve sorumluluk tanımlanan modern ticaret şirketleri, çok ortaklı 
yapıları ve büyük sermaye hacimleri ile ticaret ve yatırım alan-
larının vazgeçilmez kurumları haline gelmiştir. 

Günümüzde ticaret, üretim ve yatırımların gerçekleştirilme-
sinde önemli bir işleve sahip ortaklık türlerinden biri de ano-
nim ortaklıklardır. Atıl durumdaki tasarrufları ekonomiye ka-
zandırması, sınırlı sorumluluk rejimi, paylarının iktisap ve 
devrinin kolay oluşu gibi özellikleriyle anonim ortaklıklar birey 
ve ülke ekonomilerinde önemli bir yere sahiptir. Paylarının 
borsada işlem görebilmesi, anonim ortaklıkları diğer ortaklık-
lardan farklı kılan bir başka yönüdür. Küçük sermaye birikim-
lerine yatırıma katılma imkânı sunan anonim ortaklık payları, 
borsa pay piyasalarında arz ve talebe dayalı finansal yatırım 
aracı olarak işlem görmektedir. 

Modern sermaye ortaklıkları arasında yer alan anonim or-
taklıklar klasik fıkıh literatüründe doğrudan karşılığına rast-
lanmayan bir ortaklık türü olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu 
bakımdan günümüzde ekonomilerin vazgeçilmez finansman 
kaynağı olarak yaygınlaşan bu ortaklık türünün İslam fıkhı 
ölçüleri açısından nasıl bir zemine oturmakta olduğu son za-
manların tartışılan önemli konuları arasındadır.  
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Bu çalışma, faizsiz finansman ve yatırım ürünleri arayışında 
olan birey ve kurumların da alternatif olarak yöneldiği anonim 
ortaklıklara ait payları, fıkhî niteliği bakımından ele almakta-
dır. İslam ortaklık ve yatırım hükümleri çerçevesinde anonim 
ortaklık payları ile ilgili günümüzde öne çıkan belli tartışma 
konularını fıkıh perspektifinden değerlendiren eser, faiz hassa-
siyeti taşıyan birey ve kurumların bu alandaki problemleri ve 
fıkhî veçhesini daha yakından tanımasına katkı sağlamayı 
amaçlamaktadır. 

İslam’ın ticaret ve yatırım ilkelerine uygun yöntemler geliş-
tirmeyi amaçlayan proje ve çalışmalara mütevazı bir katkı sağ-
lamak amacıyla kaleme alınan bu eserin hayırlara vesile olması-
nı Yüce Allah’tan niyaz ederim. 
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